
QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 201210 CADERNO 4

 PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2012/PMX

OBJETO: LOCAÇÃO DE PALCOS MÓVEL E FIXO; TENDAS, 
BANHEIROS QUIMICOS, bem como a Prestação de Serviços de 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO DE PALCOS E SONORIZAÇÃO 
VOLANTE, em eventos realizados pela Administração geral da 
Prefeitura Municipal de Xinguara – Pará, durante o exercício de 
2012.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
05/03/2012.
HORA eLOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 17 de fevereiro de 2012.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO Nº 016/2012/PMX

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o 
fornecimento de GÁS DE COZINHA (GLP), ACETILENO E 
OXIGÊNIO MEDICINAL, destinados à manutenção e funcionamento 
da Administração Geral, bem como no atendimento de pacientes da 
Rede Pública de Saúde, deste Município de Xinguara – Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
05/03/2012.
HORA eLOCAL: 12h00 (doze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 17 de fevereiro de 2012.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO Nº 017/2012/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE XEROX E RECARGA DE 
CARTUCHOS, destinados à Secretaria de Administração, 
para consumo dos diversos órgãos da Administração Geral do 
Município de Xinguara - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
06/03/2012.
HORA eLOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 1h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 17 de fevereiro de 2012.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO Nº 018/2012/SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, destinadas à 
manutenção de diversos veículos da Secretaria de Saúde do 
Município de Xinguara - Pará.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
06/03/2012.
HORA eLOCAL: 12h00 (doze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 1h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 17 de fevereiro de 2012.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2012/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
PREPARO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, destinados à 
alimentação de presos da Delegacia de Policia deste Município de 
Xinguara -Pará, durante o exercício de 2012.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
07/03/2012.
HORA eLOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 17 de fevereiro de 2012.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO Nº 020/2012/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de SERVIÇOS NA IMPRESSÃO DE DIVERSOS MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE (FORMULÁRIOS, BLOCOS, FICHAS, 
CRACHÁS), destinados a manutenção e funcionamento da 
Administração Geral do Município de Xinguara/PA.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
07/03/2012.
HORA eLOCAL: 12h00 (doze horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 17 de fevereiro de 2012.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343995

A Ata de Registro de Preços: 002/2011 que versa sobre a 
Aquisição de Motos para Atender as Necessidades da Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri/PA, Secretarias e Fundos, celebrada 
entre Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, e W.P.P Comercio de 
Motos LTDA . Os Itens foram Homologados nos valores de: item 
1 R$ 6.300,00; item 2 R$ 10.000,00. A ata de Registro emitida 
no dia 01 de Fevereiro de 2012 está disponível na prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri, para interessados na “carona”.  
Publique-se para que surta os efeitos legais. Roberto Pina 
Oliveira-Prefeito Municipal.
Extrato de editais  - A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri no 
uso de suas atribuições legais torna público aos interessados, 
através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
Pregoeiro, os Extratos dos seguintes editais:. Extrato de edital 
da Tomada de Preço 003/2012 PMI-TP- Objeto contratação de 
pessoa jurídica para construção de 3.186,00 metros de pontes 
do tipo estiva nos Projetos Agro- Extrativistas Ilha Panacauera-
Miri e Ilha Complexo Batuque, para atender 805(oitocentos 
e cinco) famílias ribeirinhas,  no município de  igarapé-miri. 
Abertura 12/03/2015 as 09h:00min. Valor do edital: R$ 200,00 
(duzentos reais).  Esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: 
cpligarapemiri@hotmail.com. O edital encontra-se no setor 
de tributos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.  Extrato 
de edital de Pregão Presencial nº016/2012-PMI-PP-SRP para 
Sistema de Registro de Preços que Objetiva a Contratação de 
Empresa para locação de Veículos e Maquinas Pesadas para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, secretarias e fundos Abertura 08/03/2012, as 10h00min. 
Valor do edital: R$ 100,00(cem reais. Os editais encontram-se 
no setor de tributo da PMI.  Esclarecimentos de dúvidas pelo 
e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com. Márcia Conceição Santos. 
Os editais, acima mencionados,  encontram-se no setor de 
tributos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. 

Roberto Pina Oliveira-Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343988

COMUNICAMOS PARA OS DEVIDOS FINS A ABERTURA DA 
TOMADA DE PREÇO: 001/2012 QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO 
DO XII FESTIVAL DA POROROCA E XIV CAMPEONATO DE SURF 
DA POROROCA, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM. 
ABERTURA: 12/03/2012 HORAS: 09:00H  LOCAL: SEDE DO 
MUNICÍPIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343990

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá publica-se 
para devidos fi ns a abertura de processo licitatório de Pregão 
Presencial para Registro de Preço n° 011/2012-FME-PP-SRP, 
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de 
Merenda Escoar para atender a rede Municipal e Estadual de 
ensino do Município de Cachoeira do Piriá/PA, Abertura dia: 
07/03/12 hora: 10:00hs. Valor da Retirada do Edital: R$ 50,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343991

Aviso de Licitação - Chamada Publica nº 001/2012. Órgão: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto: Aquisição de 
Gêneros alimentícios pertencentes a  Agricultura Familiar para 
Merenda Escolar. Abertura será realizada no dia 07/03/2012 
às 09h30min na sala da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura. A Aquisição do edital deverá ser feita no Prédio 
da Prefeitura Municipal, onde o edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em CD ou pen drive, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.
Aviso - Pregão Presencial n° 002/2012 – Processo 
9/2012-020201. O município de Capitão Poço, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2012 – PROCESSO 9/2012-020201 e 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012 – PROCESSO 9/2012-
020202,  tornaram-se deserta. 

Ozias Freitas 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343861

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo n. 010/2012. Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIÇARRA. Objeto licitado: Aquisição de medicamentos. Assunto: 
ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DO CERTAME. Fundamento: 
Por ato do Prefeito Municipal de Piçarra, com fundamento na lei 
8.666/93, aliado em razões de interesse público superveniente, 
associado a aplicação do princípio da legalidade, altera a data de 
abertura da presente licitação para o dia 02/03/2012. Registre-
se, Publique-se e dê-se Ciência aos interessados. 

Pregoeiro 
 CPL-PMP

EXTRATO DE CONTRATO
ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00001 -2011 SRP

OBJETO: Aquisição deveículos e equipamentos de engenharia; 
Dotação Orçamentaria: 1010.04122002.1003, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98; 
Contrato N.20120011. Contratada: CNH Latin América Ltda. 
CNPJ: 60.850.617/0001-28 Vigência 30 de janeiro a 04 de abril 
de 2012, Valor: 206.950,00.Piçarra 17/02/2012Ordenador de 
despesas,

 Jairo Luiz Lunardi

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343922

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PREGÃO
Homologo o resultado do Pregão Presencial nº 001/2012 
para Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes vencedora a 
empresa Super Posto Estrela Ltda-CNPJ: 02.848.944/0001-49 e 
Oxigênio hospitalar vencedora a a empresa R V DA S MARQUES 
NORTE GASES LTDA-CNPJ:06.105.627/0001-93

Aroldo do Nascimento Pinto 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 001 2012-COMBUS/OXIGENIO HOSPITALAR

Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum, 
óleo lubrifi cantes, óleo diesel e Oxigênio Hospitalar), 
a ser utilizado na frota da PMTA Dotação Orçamentaria: 
04.122.0036.2.004-–3.3.90.00; 20.601.0641; 011900-
0133-26.782.1202.2057- 8.441.0037.2.095- 0111900- 
13.392.0037.2.101- 011.19000.301.1202.2.071 –011.1900-
0133 –12.361.0401.2.016 –08.122.1002.2.081 – 011900.
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Alta, CNPJ:
34.823.518/0001-47; Contrato N. 001/2012. Contratada: Super 
Posto Estrela Ltda CNPJ: 02.848.944/0001-49 Vigência 31 de 
dezembro de 2012, Valor: 2.094.948,00. Contrato N. 001/2012. 
Contratada: R V da S Marques – Norte Gases Ltda CNPJ: 
06.105.627/0001-93. Vigência 31 de dezembro de 2012, Valor: 
R$23.068,80. Ordenador de despesas, 

Aroldo do Nascimento Pinto
Prefeito Municipal


